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 اثر جدید پورکیانی 
در بازار کتاب 

»ایــده اداره فرهنگ در ایــران« عنوان کتاب 
جدید محمد پورکیانی است که در انتشارات 
سوره مهر به چاپ رسیده. این اثرمجموعه ای 
که  ــت  اس نویسنده  تــأمــات  و  تحقیقات  از 
مدیریتی  و  مبنایی  تــاریــخــی،  بخش  ســه  در 
ــاح ســاخــتــار اداره فــرهــنــگ در  بــه نــقــد و اصـ
ایــران مــی پــردازد و تقابل جریان های اصلی 
رســی مــی کــنــد.ســیــر تاریخی  ایـــن عــرصــه را بــر
مــدیــریــت فرهنگی در ایـــران مــعــاصــر، تامل 
ی فرهنگی، هدف  ــور ی بــر مــدیــریــت صـ نــظــر
ــان و  ــس فــعــالــیــت فــرهــنــگــی رشـــد وجــــودی ان
فصل  فرهنگی،چهار  ی  سیاست گذار ویکرد  ر
اصلی کتاب است. هشت صفحه پایان کتاب 
ماخذ  و  منابع  معرفی  و  جمع بندی  بــه  هــم 

اختصاص داده شده است.

قاب

 کودکان و نوجوانان 
4 استان به ضیافت 
کلمات می روند

ــیــات ایـــران بــه مناسبت مــیــاد باسعادت  کــتــاب و ادب خــانــه 
حضرت امیرالمومنین)ع( و حضرت جوادالائمه)ع( کارگاه های 
و  بـــاران«  از  بخشنده تر  خــورشــیــد،  از  »مهربان تر  کتابخوانی 
کــارگــاه هــای شعر و داســتــان »آیینه بـــاران« را در چهار استان 

خراسان شمالی، همدان، لرستان و خوزستان برگزار می کند.
ــودک و نـــوجـــوان،  فــردا  کـ عباسعلی ســپــاهــی یــونــســی، شــاعــر 
کــودکــان و نــوجــوانــان استان  کتابخوانی و شعر بـــرای  کــارگــاه 

کارگاه ها  خراسان شمالی برگزار می کند. در استان همدان این 
با حضور مریم زرنشان، شاعر کودک و نوجوان برپا می شود. این 
کارگاه ها در دو روز نخست فردا ویژه کودکان و سپس چهارشنبه 
ا... دادی،  4بهمن ویژه نوجوانان است. همچنین اسماعیل 
شاعر کودک و نوجوان روز چهارشنبه کارگاه کتابخوانی و کارگاه 
کودکان و نوجوانان برپا می کند. خاتون حسنی،  شعر را برای 
شاعر و نویسنده کودک و نوجوان، میزبانی از کودکان و نوجوانان 

خوزستانی را در کارگاه های کتابخوانی و شعر به عهده دارد. این 
کارگاه ها روز 8 بهمن دراهواز برگزار خواهد شد. 

بخشنده تر  خورشید،  از  »مهربان تر  کتابخوانی  کارگاه های  در 
کتاب های مژده گل، اثر محمود پوروهاب و مجید  ــاران«،  از ب
کتاب ها بــا زبــان  مامحمدی معرفی و بــررســی مــی شــود. ایــن 
کـــودک و نــوجــوان بــه بــیــان داســتــان هــایــی از زنــدگــی حضرت 

امیرالمومنین)ع( و حضرت جوادالائمه)ع( می پردازد.

اعـــتـــراض و تــبــری جــســتــن چــهــره هــای 
برجسته فرهنگی و هنری جهان، فقط به 
هنرمندان خارج از سرزمین های اشغالی 
که  هنرمندانی  کنون  ا و  نمانده  محدود 
هستند  صهیونیستی  ــم  رژی شــهــرونــدان 
به این دولــت جعلی اعتراض می کنند. نویسنده و فیلمنامه نویس اسرائیلی 

می گوید نمی خواهد شهروند جایی باشد که جان 11هزار کودک را گرفته است.
به  رژیــم  ایــن  ارتــش  حمله  اسرائیلی،  فیلمنامه نویس  و  نویسنده   ، لرنر موتی 
کید  غیرنظامیان در غزه و به شهادت رسیدن 11هزار کودک را محکوم کرد و با تا
گفت: من  کند،  کسی را عصبانی  بر این که نتایج فاجعه بار جنگ غزه باید هر 
کودکان را می کشد.این نویسنده سال  که  کشوری باشم  نمی خواهم شهروند 
1949 در روستایی در جنوب حیفا به دنیا آمد. پدربزرگ و مادربزرگ او سال 1882 

از رومانی و روسیه به فلسطین مهاجرت کردند و کشاورز شدند.
کارگردانی چند فیلمنامه  کنون نگارش 20 نمایشنامه و همچنین  موتی لرنر تا

سینمایی و تلویزیونی را به عهده داشته است./ ایسنا

 کتاب نادر ابراهیمی
منتخب هشت  بهشت شد

تهران،  دانشگاهی  جهاد  ســازمــان  فرهنگی  معاونت 
کتاب »سه  دیدار با مردی که از فراسوی باور ما می آمد«، 
کتابخوانی هشت   اثــر نــادر ابراهیمی را بــرای مسابقه 

بهشت و مطالعه دانشجویان انتخاب کرده است.
ابراهیمی در کتاب »سه دیدار با مردی که از فراسوی 
باور ما می آمد«، ابعاد مختلف شخصیتی امام خمینی )ره( را در قالب داستان بلندی بررسی 
می کند.دوران کودکی امام و شکل گیری شخصیت وی در دامن پر مهر مادر و صاحبه خان، 
مرام و منش پدر امام و نحوه شهادت ایشان، حضور امام در کاس درس مدرس، بررسی 
شجره نامه اجــداد، امام و شرحی از زندگی پدربزرگ ایشان، مراحل آشنایی امام با دختر 
حاج آقا ثقفی تا ازدواج، از جمله مــواردی است که محتوای این داستان را در برمی گیرد.
با مراجعه به پایگاه اطاع رسانی باشگاه  کتابخوانی می توانند  دانشجویان عاقه مند به 
کتابخوانی دانشجویان ایران به نشانی BookRc.ir روز جمعه 2۷بهمن 1402 از ساعت 9 تا 
24 در مسابقه کتابخوانی هشت بهشت شرکت و با یکدیگر رقابت کنند.دانشجویان برای 
کتابخوانی دانشجویان  کتابخوانی باید به پایگاه اطاع رسانی باشگاه  شرکت در مسابقه 

ایران مراجعه کنند. به برگزیدگان این مسابقه جوایز پنج میلیون ریالی اهدا می شود. / ایبنا

ادبیات جهان کتابخوانی 

 با بازی در سه فیلم ضد، گیج گاه و پالایشگاه یکی از فعال ترین بازیگران حال حاضر 
، سه چهره مختلف ظاهر  کــران هستید، نکته جالب تر آن کــه نــادر سلیمانی در این آثــار ا

شده است. این حضور متفاوت را خوب می دانید یا نه؟
من واقعا موافق نیستم. به نظرم در یک فیلم، باید به مخاطب اجازه فکر کردن روی نقش 
داد. در این سه فیلم که در سه برهه زمانی مختلف تولید شده  است من سه نقش متفاوت 
کم  دارم. گیج گاه اثر عادل تبریزی محصول سال 99 است، فضای کمدی دارد و فضای حا
بر آن به نوستالژی ها مرتبط می شود. فیلم ضد ساخته عباس ربیعی برای سال 1400 است 
و یک فضای جدی مرتبط با اوایل انقاب و درگیر های منافقان دارد و فیلم پالایشگاه اثر 
مهرداد خوشبخت یک اثر دفاع مقدسی است که سال گذشته تولید شد و به حوادث یک 
، نقشم متفاوت بود و احساس  برهه حساس آبادان ارتباط دارد. من نیز به فراخور هر اثر
می کنم این که مخاطب یک بار من را روی فضای طنز می بیند، یک بار در فضای جدی 

جنگی و یک بار در فضای انقابی، او را اذیت کند. این عقیده من است. 
؟ از این که در سه نقش متفاوت در یک برهه زمانی دیده شدید، راضی   برای شما چطور

هستید؟
)با خنده( والا نمی دانم، به هرحال هر بازیگری در نقش آفرینی توانایی هایی دارد اما از این 
نکته نیز نباید راحت بگذریم که توانایی های یک بازیگر را باید در مقایسه با کارهای قبلی، 
کران است، سنجید. کارهای حال حاضر من سه فیلم  کارهای بعدی و کارهایی که در حال ا
متفاوت را در برگرفته است به همین دلیل هم اعتقاد دارم برای مخاطب اندیشیدن 
روی نقش بازیگر سخت می شود. یک نوع سردرگمی ایجاد می کند. اعتقاد دارم 
کران می شد و مخاطب بیشتر نگاه می کرد،  گر به تنهایی ا مثا فیلم ضد ا
بهتر می توانست با پیشینه آثار قبلی من که کار طنز است، مقایسه کند. 

من خودم این حالت را دوست ندارم.

گر بخواهید در میان این سه فیلم، خودتان   ا
یکی را انتخاب کنید از کدام بیشتر رضایت دارید؟

من ضد را بیشتر قبول دارم، چون روی آن زحمت 
کشیده شده و نتیجه بهتری داشــت. به  بیشتری 
کرد.  نظرم نقشم در ضد نظر مخاطب را هم جلب 
بعد از آن پالایشگاه را می پسندم که یک فیلم جنوبی 
و برای شهر خودم بود. البته نقشم در این اثر زیاد بود 
که نمی دانم چرا کم شد اما در کل راضــی بــودم. در 
گیج گاه نیز که نقش یک فرد حزب اللهی و انقابی را 
گی  اصلی کار این بود که در آنجا آدم ها  بازی کردم. ویژ
رنگ شان سریع عوض می شود. به نظرم این اثر هم 

کمدی درستی بود. 
ــای جـــدی بــســیــاری مثل  ــاره  بــا وجــــودی کــه ک
و... داشتید ولی فیلم  کوچولو  سنتوری، یه بوسه 
ضد، چرخشی در نگاه مخاطب ایجاد کرد و او را به 
کرد که نادر سلیمانی در نقش  این نتیجه نزدیک 
جدی چقدر خوب بازی می کند. به حدی که برخی 
دوره بازیگری نادر سلیمانی را به قبل و بعد از ضد 

تقسیم می کنند، خودتان چه نظری دارید؟
واقعا نظر شما همین است؟

 بله. شما برداشت دیگری از نگاه مخاطب 
دریافت کردید؟

گر بازی در فیلم ضد نظر مخاطب را نسبت به  ا

بازی های قبلی من تغییر داده باشد، 
گر 50 درصد نگاه مردم را نسبت  حتی ا
به بازی من تغییر دهد به خودم افتخار 
کــار خیلی سخت  می کنم چــون واقــعــا 
ــار کــمــدی را  اســـت. بــه هــرحــال همه ک
کـــار هــرکــس نیست،  ــد و  ــ دوســـت دارن
خیلی از بازیگران مطرح و ستاره آمدند 
کار کمدی کنند و نتوانستند، چون کار 
ارتــبــاط رودررو  کمدی  سختی اســت. 
آن  دقیقا  گر  تماشا اســت.  گر  تماشا با 
ــودش مــی بــیــنــد، حتی  ــ کــمــدیــن را خ
ممکن است دیالوگ های او را مدت ها 

بگوید و ما در آثار زیادی این موضوع را دیدیم، ولی در کار جدی با وجودی که برخی دیالوگ ها 
بسیار زیبا است اما تکرار نمی شود. مثا در فیلم مادر آقای علی حاتمی، دیالوگ »مادر مرد«، 
جمله سنگینی است ولی کسی آن را نمی گوید اما مثا در ساعت خوش هنوز کلپچ به جای 
کله پاچه سر زبان مخاطب امروز هم هست. در کمدی دیالوگ بیان می شود، می رود و روی 

گر  گر سوار می شود، باعث خنده او می شود و از ذهن تماشا ذهن تماشا
کار هرکسی نیست اما  خارج اما اثرش بعد از سال ها می ماند. این پروسه 
گر به یک بازیگر کمدی اجازه دهند، می تواند  این توانایی باعث می شود ا
گر مخاطب من  کار جدی خوب کند. ولی برعکس آن را مردم نمی پذیرند. ا
، نقشم را در ضد پذیرفته است از آنها ممنونم و دست یکایک شان را  طنزکار
گر باور نکردند، باز هم دست شان را می بوسم و امیدوارم بتوانم  می بوسم و ا

در آثار بعدی بهتر باشم.
غ هم در یک کار جدی گرفتید؟  سیمر

کار را پسندیدند. همه گفتند تا به حال چنین  بله داوران و منتقدان هم 
بازی ای از سلیمانی ندیده بودیم برای شان متعجب کننده بود بازیگری که 

همیشه می خندید، تغییر کرده و امیدوارم بتوانم بهتر بازی کنم.
 یکی از موضوعاتی که پس از ضد، ذهن مخاطب را درگیر کرد، این بود که نادرسلیمانی 

چرا یک نقش منفی در فیلم جدی را پذیرفت، علتش چه بود؟
من همیشه آرزو داشتم که یک کارگردان ایمان بیاورد که من می توانم نقش جدی بازی کنم. 
من در دوران دانشجویی همیشه در نقش های جدی و ژانرهای تراژیک بازی می کردم اما 
وقتی در سریال ساعت خوش بازی کردم و به عنوان یک بازیگر طنز شناخته شدم، دیگر کسی 
به من اعتماد نکرد تا در نقش های جدی از من بازی بگیرد. همه معتقد بودند که من کمدین 
هستم و نمی توانم کار جدی کنم. نکته جالب تر آن که وقتی ساعت خوش به من پیشنهاد 
شد، خودم فکر نمی کردم بتوانم از عهده کار طنز برآیم. )باخنده( جالب آن که بعد از طنز 

ساعت خوش دیگر کارگردانان به کاری جدی من اعتماد نداشتند.
 پس چطور با این پیشینه، عباس ربیعی شما را برای فیلم ضد انتخاب 

کرد؟
اتفاقا این موضوع برای خودم هم در روزهــای اول سؤال بود. وقتی برای اولین بار مرا به 
کردید. بدون آن که پاسخ  کرد، اولین سوالم همین بود که چرا مرا انتخاب  دفترش دعوت 
سؤال مرا بدهد، گفت: امکان دارد این متن را بخوانید. پذیرفتم و شروع به خواندن کردم. 
وقتی خواندم، گفت ممنون شما همان کسی هستید که می خواستیم. این که من به عنوان 
کارگردان  کارگردان از اول بودم، خیلی مهم بود. وقتی تهیه کننده و  گوشه ذهن  بازیگر در 
ایمان به بازیگر پیدا کند، بازیگر صد خود را می گذارد. متاسفانه یک سری کارگردانان از روی 
ناچاری بازیگر انتخاب می کنند؛ مثا کارگردان با بازیگر مدنظر خود به توافق نمی رسند و به 
جای او یک بازیگر دیگر می آورد ولی دلش با او نیست. وقتی نادر سلیمانی 
جای مثا امین حیایی بیاید، آن کارگردان ایمان ندارد بتواند جای او را بگیرد 
و چون ایمان ندارد، آن انرژی منفی را به بازیگر می دهد و به مرور بر نقشش 
تاثیر می گذارد. من در کار با آقای ربیعی واقعا لذت بردم، چون من انتخاب اول 
او بودم. باور کنید تا آن لحظه کسی به بازی جدی من اعتقاد نداشت؛ چون 
گر بازی اولم جدی بود، هیچ وقت  بازی اول من ساعت خوش بود. شاید ا
کرم که هم در طنز و هم در جدی  اجازه بازی طنز به من نمی دادند. خدا را شا

مخاطب از بازی ام لذت برد.
 خودتان چه عواملی را در دیده شدن تان در ضد تاثیرگذار می دانید؟

اول از همه کارگردان. انتخاب کارگردان خیلی مهم است. این که به بازیگرش 
اعتقاد داشته باشد و بداند بازیگرش توانایی این نقش را دارد. در بعضی از 
، نورپردازی، دکور و دستمزدها ایمان دارند. ولی  فیلم ها به جای ایمان به من؛ به نوع دکوپاژ
آقای رفیعی به خودم ایمان داشت. من هم تمام تاشم را کردم. در یک صحنه بالغ بر 20 بار 
شکل آن سکانس را تغییر دادیــم و تکرار کردیم. آقای ربیعی اجــازه داد بازی کنم و من هم 
تمام تاشم را برای بهتر شدن کارش انجام دادم. در صورتی که برخی کارگردانان صحنه های 

صددرصد را از نو می دهند و به خیال خودشان درست است. 
سیگار کشیدن را من از آقای ربیعی خواستم. گفت با این سیگار چکار می کنید، گفتم جنگ 
اعصابم است و روی من تاثیر عجیب دارد. شاید باورتان نشود من ریه ام مشکل پیدا کرده بود 
کت بهمن کرده بودند تا به آن دوره بخورد. من سیگاری نبودم اما  چون سیگارهای زر را در پا

گفت وگوی »جام جم« با نادر سلیمانی، بازیگری که سه فیلم متفاوت بر پرده سینما دارد

خ داده است انقلابی در سینما ر
خیلی دوست دارم روزی در نقش یک جانباز بازی کنم

ــادر سلیمانی را با  ــرای کــســانــی کــه نـ بــی شــک بـ

گروه فرهنگ و هنر

علی رحیمی

ــای او در فــیــلــم هــا و ســریــال هــای طنز  ی هـ ــاز بـ
می شناسند،حضور او در نقش منفی یک فیلم 
کاما جدی قابل تصور نباشد اما فیلم »ضد« 
نشان داد که نــادر سلیمانی به همان انــدازه 
ی می کند،  که در اجرای نقش های طنز مسلط باز
در فیلم جــدی نیز تــوان درخشیدن دارد و به 
ــر بـــرخـــی کـــارشـــنـــاســـان که  ــظ گـــزافـــه نــیــســت ن
ی  ی نادر سلیمانی دو قسمت می شود قبل از باز معتقدند دوران بازیگر
دوره  چهلمین  بلورین  سیمرغ  دریــافــت  آن.  از  بعد  و  »ضــد«  فیلم  در 
جشنواره فجر دلیلی بر این ادعاست.اکران همزمان سه فیلم گیج گاه، 
وزهای پرده سینما  پالایشگاه و ضد، نادر سلیمانی را یکی از فعالان این ر
کرده است. سه فیلم با سه نقش متفاوت از او، ضمن آن که می تواند 
ی برای تماشاگر باشد، سؤالاتی را  ی توانایی های او در عرصه بازیگر داور
نیز در ذهن جست وجوگر او ایجاد کرده است که تاش کردیم در این 

گفت وگو به برخی از آنها پاسخ دهیم.
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